
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지 증진 
단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 44,715,204 44,852,202 △136,998

국         19,268,304 18,900,463 367,841

시         17,723,513 18,243,234 △519,721

구          7,723,387 7,708,505 14,882

장애인 복지 증진 6,683,254 5,914,402 768,852

국          4,051,229 3,515,388 535,841

시          2,415,185 2,166,537 248,648

구            216,840 232,477 △15,637

장애인생활안정지원 3,914,139 4,025,464 △111,325

국          2,521,035 2,599,260 △78,225

시          1,269,991 1,284,514 △14,523

구            123,113 141,690 △18,577

장애인등록진단비 1,840 2,300 △460

국                920 1,150 △230

시                920 1,150 △230

301 일반보상금 1,840 2,300 △460

국                920 1,150 △230

시                920 1,150 △230

01 사회보장적수혜금 1,840 2,300 △460

  ○장애인등록진단비                 1,840              2,300            △460  경정 1,840,000원

국                920 1,150 △230

시                920 1,150 △230

재활보조기구 10,977 6,364 4,613

국              8,783 5,091 3,692

시              2,194 1,273 921

301 일반보상금 10,977 6,364 4,613

국              8,783 5,091 3,692

시              2,194 1,273 921

01 사회보장적수혜금 10,977 6,364 4,613

  ○뇌병변장애아동 자세보조용구 지원사업
                4,613                  0            4,613      4,613,000원

국              3,692 0 3,692

시                921 0 921

인공달팽이관 수술지원 9,000 6,000 3,000

시              9,000 6,000 3,000

301 일반보상금 9,000 6,000 3,000

시              9,000 6,000 3,000

01 사회보장적수혜금 9,000 6,000 3,000

  ○인공달팽이관 수술 지원                 9,000              6,000            3,000  경정 9,000,000원

시              9,000 6,000 3,000

장애인자녀교육비 5,039 3,227 1,812

국              4,031 2,582 1,449

시              1,008 645 363

301 일반보상금 5,039 3,227 1,812

국              4,031 2,582 1,449

시              1,008 645 363
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지 증진 
단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 5,039 3,227 1,812

  ○장애인자녀교육비                 5,039              3,227            1,812  경정 5,039,000원

국              4,031 2,582 1,449

시              1,008 645 363

장애아동 재활치료 455,710 581,400 △125,690

국            318,996 406,980 △87,984

시             68,357 87,210 △18,853

구             68,357 87,210 △18,853

307 민간이전 455,710 581,400 △125,690

국            318,996 406,980 △87,984

시             68,357 87,210 △18,853

구             68,357 87,210 △18,853

05 민간위탁금 455,710 581,400 △125,690

  ○장애아동 재활치료               455,710            581,400        △125,690  경정 455,710,000원

국            318,996 406,980 △87,984

시             68,357 87,210 △18,853

구             68,357 87,210 △18,853

언어발달지원 바우처사업 10,200 4,800 5,400

국              8,208 3,360 4,848

시                996 720 276

구                996 720 276

307 민간이전 10,200 4,800 5,400

국              8,208 3,360 4,848

시                996 720 276

구                996 720 276

05 민간위탁금 10,200 4,800 5,400

  ○언어발달지원 바우처                10,200              4,800            5,400  경정 10,200,000원

국              8,208 3,360 4,848

시                996 720 276

구                996 720 276

장애인 일자리 지원 2,762,328 1,882,151 880,177

국          1,530,194 916,128 614,066

시          1,145,194 882,023 263,171

구             86,940 84,000 2,940

장애인 활동보조지원사업 2,050,438 1,170,261 880,177

국          1,433,249 819,183 614,066

시            614,249 351,078 263,171

구              2,940 0 2,940

201 일반운영비 2,940 0 2,940

01 사무관리비 2,940 0 2,940

  ○장애인활동지원제도 수급자격심의위원회 위원
    수당                 1,680                  0            1,680

  ○장애인활동지원제도 이의신청위원회 위원 수
    당                 1,260                  0            1,260

      70,000원*6명*4회

      70,000원*6명*3회

307 민간이전 2,047,498 1,170,261 877,237

국          1,433,249 819,183 614,066

시            614,249 351,078 263,171
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지 증진 
단위: 장애인 일자리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 2,047,498 1,170,261 877,237

  ○장애인활동보조지원 사업
            1,194,568          1,170,261           24,307      경정 1,194,568,000원

국            836,198 819,183 17,015

시            358,370 351,078 7,292

  ○장애인활동지원제도               852,930                  0          852,930  852,930,000원

국            597,051 0 597,051

시            255,879 0 255,879

보육서비스 확대 27,668,036 27,650,656 17,380

국         13,050,405 13,050,405 0

시          8,056,790 8,056,790 0

구          6,560,841 6,543,461 17,380

보육인 역량강화 1,004,591 987,211 17,380

보육시설 정기 살균소독비 117,700 100,320 17,380

307 민간이전 117,700 100,320 17,380

10 사회복지보조 117,700 100,320 17,380

  ○보육시설 정기살균소독비
              117,700            100,320           17,380      경정 117,700,000원

자원봉사 활성화 기반조성 547,270 534,131 13,139

국             36,608 36,608 0

시             52,354 52,354 0

구            458,308 445,169 13,139

자원봉사활동 기능강화 547,270 534,131 13,139

국             36,608 36,608 0

시             52,354 52,354 0

구            458,308 445,169 13,139

자원봉사센터 운영 377,311 372,520 4,791

307 민간이전 377,311 372,520 4,791

05 민간위탁금 377,311 372,520 4,791

  ○연수구자원봉사센터 운영비               377,311            372,520            4,791

    ο인건비               241,704            236,913            4,791  경정 241,704,000원

자원봉사센터 프로그램 개발 50,098 35,550 14,548

시             17,550 17,550 0

구             32,548 18,000 14,548

201 일반운영비 3,400 0 3,400

01 사무관리비 1,800 0 1,800

  ○일반수용비                 1,800                  0            1,800  450,000원*4월

02 공공운영비 1,000 0 1,000

  ○공공요금(우편요금등)                 1,000                  0            1,000  250,000원*4월

03 행사운영비 600 0 600

  ○연수품앗이 운영관련 초청 행사
                  600                  0              600      600,000원*1회

405 자산취득비 11,148 0 11,148
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부서: 사회복지과
정책: 자원봉사 활성화 기반조성
단위: 자원봉사활동 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 11,148 0 11,148

  ○컴퓨터(모니터 포함)                 1,740                  0            1,740

  ○전화기                    57                  0               57

  ○냉장고                   310                  0              310

  ○팩스기                   170                  0              170

  ○디지털복사기                 3,630                  0            3,630

  ○사무용책상(서랍포함)                   636                  0              636

  ○보조책상(u형)                    66                  0               66

  ○사무용의자                   396                  0              396

  ○교육용책상                 1,344                  0            1,344

  ○교육용의자                   784                  0              784

  ○강연대                   156                  0              156

  ○탁자(상담,회의용)                   154                  0              154

  ○의자(상담.회의용)                   495                  0              495

  ○파티션(상담실)                   502                  0              502

  ○수납장                    81                  0               81

  ○캐비넷                   495                  0              495

  ○옷장                   132                  0              132

  870,000원*2대

  19,000원*3대

  310,000원*1대

  170,000원*1대

  3,630,000원*1대

  212,000원*3개

  66,000원*1개

  132,000원*3개

  168,000원*8개

  49,000원*16개

  156,000원*1개

  154,000원*1개

  82,500원*6개

  502,000원*1종

  80,300원*1개

  165,000원*3개

  132,000원*1개

지역욕구조사 8,800 15,000 △6,200

207 연구개발비 8,800 15,000 △6,200

01 연구용역비 8,800 15,000 △6,200

  ○설문조사 및 분석 용역비                 8,800             15,000          △6,200  경정 8,800,000원

사회복지시설 종합관리 및 지원 8,315,830 9,252,199 △936,369

국          1,124,600 1,292,600 △168,000

시          6,978,589 7,746,958 △768,369

구            212,641 212,641 0

장애인복지시설 운영 8,040,538 8,976,907 △936,369

국          1,124,600 1,292,600 △168,000

시          6,877,678 7,646,047 △768,369

구             38,260 38,260 0

장애인복지시설 종사자장려수당 지원 428,483 450,000 △21,517

시            428,483 450,000 △21,517

307 민간이전 428,483 450,000 △21,517

시            428,483 450,000 △21,517

10 사회복지보조 428,483 450,000 △21,517

  ○장애인복지시설 종사자장려수당
              428,483            450,000         △21,517      경정 428,483,000원

시            428,483 450,000 △21,517

장애인 생활시설 운영 3,010,000 3,424,852 △414,852

시          3,010,000 3,424,852 △414,852

307 민간이전 3,010,000 3,424,852 △414,852

시          3,010,000 3,424,852 △414,852
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부서: 사회복지과
정책: 사회복지시설 종합관리 및 지원
단위: 장애인복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지보조 3,010,000 3,424,852 △414,852

  ○장애인 생활시설 운영             3,010,000          3,424,852        △414,852  경정 3,010,000,000원

시          3,010,000 3,424,852 △414,852

여성장애인 가사도우미 지원 45,000 45,000 0

국                  0 18,000 △18,000

시             45,000 27,000 18,000

307 민간이전 45,000 45,000 0

국                  0 18,000 △18,000

시             45,000 27,000 18,000

10 사회복지보조 45,000 45,000 0

  ○여성장애인 가사도우미 사업
               45,000             45,000                0      경정 45,000,000원

국                  0 18,000 △18,000

시             45,000 27,000 18,000

장애인의료재활시설 기능보강 0 500,000 △500,000

국                  0 150,000 △150,000

시                  0 350,000 △350,000

402 민간자본이전 0 500,000 △500,000

국                  0 150,000 △150,000

시                  0 350,000 △350,000

01 민간자본보조 0 500,000 △500,000

  ○장애인의료재활시설 기능보강                     0            500,000        △500,000  경정 0원

국                  0 150,000 △150,000

시                  0 350,000 △350,000

사회복지 서비스 및 연계 확대 1,015,618 1,012,618 3,000

국            705,206 705,206 0

시            153,921 153,921 0

구            156,491 153,491 3,000

지역사회서비스혁신사업 1,002,668 999,668 3,000

국            700,746 700,746 0

시            149,461 149,461 0

구            152,461 149,461 3,000

지역사회서비스투자사업 1,002,668 999,668 3,000

국            700,746 700,746 0

시            149,461 149,461 0

구            152,461 149,461 3,000

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

  ○선진지 시찰 및 문화체험(국정평가상사업비)
                3,000                  0            3,000      3,000,000원

행정운영경비(사회복지과) 60,464 63,464 △3,000

시              6,500 6,500 0

구             53,964 56,964 △3,000

기본경비(사회복지과) 34,464 37,464 △3,000

기본경비 세부사업(사회복지과) 34,464 37,464 △3,000
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부서: 사회복지과
정책: 행정운영경비(사회복지과)
단위: 기본경비(사회복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 12,816 15,816 △3,000

04 국제화여비 0 3,000 △3,000

  ○해외선진지 견학                     0              3,000          △3,000  경정 0원
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